
NEWS RELEASE  

 

２０２０年３月１３日 

報道関係各位 

『日本一長い駅名記念硬券』発売のお知らせ 

 

平素は弊社業務にご支援、ご高配賜り御礼申し上げます。 

 別途お知らせしております通り、3 月 20 日（金・祝）より嵐電北野線「等持院」を「等持院・立命館大学

衣笠キャンパス前」に変更することにより、新たな駅名は『日本一長い駅名』となります。 

 つきましては『日本一長い駅名』を記念した商品を下記のとおり発売いたしますので、ご案内申し上げま

す。 

記 

 

 ・記念硬券  （見本添付） 

 

 

 

 

        ●本商品は乗車券ではなく記念グッズですので 

         本商品でご乗車いただくことはできません。 

 

 ・発売価格  １枚 ３００円 

 ・発 売 日  ２０２０年 ３月２０日（金・祝） （初日のみ９時より） 

 ・発売場所  嵐電 北野白梅町駅窓口 

以 上 

 

〔ご参考〕 

  読みは２６字、文字数１７文字で、いずれも日本一となります。 

  現時点での長い駅名 

   音読数…富山地方鉄道軌道線    富山トヨペット本社前（五福末広町）（２４字） 

鹿島臨海鉄道       長者ヶ浜潮騒はまなす公園前（２２字） 

       南阿蘇鉄道        南阿蘇水の生まれる里白水高原（２２字） 

   文字数…富山地方鉄道軌道線    富山トヨペット本社前（五福末広町）（１７文字） 

       ディズニーリゾートライン リゾートゲートウェイ・ステーション（１７文字） 

                    東京ディズニーランド・ステーション（１７文字） 

 


